
 

www.ris.bka.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT DER 

STADT 

DORNBIRN 

Jahrgang 2024  Ausgegeben am 30.10.2024 

12. Verordnung: Verordnung über die Gewerbeausübung in Gastgärten 

VERORDNUNG ÜBER DIE GEWERBEAUSÜBUNG IN GASTGÄRTEN 

Aufgrund des Beschlusses des Stadtrates der Stadt Dornbirn vom 22.10.2024 wird gemäß § 76a Abs 9 
GewO 1994, BGBl. Nr. 194/1994 in der derzeit geltenden Fassung verordnet: 

 

§ 1 
Betriebszeiten für Gastgärten 

Gastgärten gemäß § 76a Abs 1 Gewerbeordnung 1994 i.d.g.F., die in dem im Lageplan vom 
9. Oktober 2024 eingezeichneten Gebiet der Stadt Dornbirn gelegen sind, dürfen in der Zeit von 
1. Mai bis einschließlich 30. September von 8:00 bis 24:00 Uhr betrieben werden, wenn sie die 
Voraussetzungen des § 76a Abs 1 Gewerbeordnung 1994 erfüllen. 

 

Die zeichnerische Darstellung liegt im Amt der Stadt Dornbirn während den Amtsstunden zur 
allgemeinen Einsicht auf. 

 

§ 2 
Wirksamkeit 

Diese Verordnung tritt an die Stelle der Verordnung des Stadtrates der Stadt Dornbirn vom 
21. Februar 2017 und mit dem auf die Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

 

Die Bürgermeisterin: 

D i p l . - V w .  A n d r e a  K a u f m a n n  

 

 

 

 

 


	Stadt Dornbirn

		2024-10-30T13:20:16+0100
	PAdES Signature




